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Millioner til Jyderup Hallen

Vestsjælland går i spidsen for fremtidens idrætsbyggeri. Lokale- og Anlægsfonden har netop 
bevilget 6,2 mio. kr. til en omfattende udbygning af Jyderup Hallen. 

Enkelt, visionært, fornyende og inspirerende. Sådan lyder Lokale- og Anlægsfondens 

begrundelse for netop at have bevilget 6,2 mio. kr. til udbygningen af Jyderup Hallen. 

Projektet, der er blandt vinderne af Lokale- og Anlægsfondens arkitektkonkurrence 'Klædt om 

til fremtiden', gør op med traditioner og vaneforestillinger på idrætsområdet. Og det er der 

brug for, mener Fondens direktør Torben Frølich.

"Jyderup Hallen viser vejen for andre danske idrætshaller. Danskernes idrætsmønstre er 

ændret markant, så det er på høje tid, at de danske haller - hvoraf ¾ er fra før 1983 - bliver 

ombygget. De skal kunne rumme langt flere generationer, idrætsgrene og måder at være 

sammen på uden at lukke de gamle, traditionelle idrætsgrene ude. Alt det efterlever man i 

Jyderup Hallen, siger Torben Frølich, der vurderer, at de danske idrætshaller skal ombygges 

for mellem 4 og 6 mia. kr. de kommende år.

Formand for Jyderup Hallen, Torben Gandrup, er både på egne og brugernes vegne glad for 

den store bevilling. 

"Nu får vi vores meget længe ventede hal-udbygning. Det er vi mange, der er rigtigt glade 

for. Den nuværende hal er bygget som skolehal for 25 år siden og har ikke kunnet følge med 

nutidens krav. Idrætten er i dag mere individuel, ligesom der bliver flere og flere aktive 

ældre, der dyrker idræt. De behov, samt en lang række andre, kommer den nye hal til at 

dække. Hallen bliver i langt højere grad end tidligere et samlingspunkt," siger Torben 

Gandrup, der forventer, at hallen vil stå færdig i efteråret 2007.

Halkomplekset vil efter udbygningen skabe forbedrede aktivitets- og opholdsrum, der vil 

appellere til alle aldersgrupper og til en bred vifte af idrætslige og kulturelle aktiviteter. 

Udover hallens nuværende brugere og mere traditionelle aktiviteter, såsom håndbold, 

badminton, gymnastikfodbold og skoleidræt, vil der blive rum til en række andre aktiviteter 

som de mere bløde bevægelsesformer – dans, aerobic, yoga, fitness og motion – samt rum til 

forskellige kulturelle aktiviteter og arrangementer. Visionen er, at udvikle anlægget til et sted, 

hvor mennesker mødes, hvor der er plads til alle og hvor børn, unge, voksne og ældre kan 

udfordres i forhold til sig selv og i forhold til fællesskabet, uanset om de er en del af det 

organiserede foreningsliv eller ej.

Den nye tilbygning på 1.040 m2 er tilpasset den eksisterende hal, men har sit eget 

ekspressive udtryk både i form og materialer. Udover de 6,2 mio. kr. fra Lokale- og 

Anlægsfonden har Tornved Kommune bevilget et tilskud på 8,6 mio. kr. Det er også Tornved 

Kommune, der gennemfører projektet, og som vil stå for den fremtidige drift af anlægget. 
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